
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа п. Лытка 

Афанасьевского муниципального округа  

Кировской области 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 от  13.03.2025 г.           № 15 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

  

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об ут-

верждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуще-

ствляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские прове-

рочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, 

распоряжением министерства образования Кировской области от 26.02.2025 

№ 257 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразова-

тельных организациях Кировской области в 2025 году», планом-графиком и 

порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, прика-

зом УО № 49-01-06 от 04.03.2025 г. «О проведении всероссийских провероч-

ных работ в общеобразовательных организаций Афанасьевского муници-

пального округа Кировской области в 2025 году», в целях организации и 

проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в МБОУ ООШ п. 

Лытка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 6, 7 и 8-х 

классах в штатном режиме (в любой день указанного периода из закрытого 

банка данных) с 11 апреля по 16 мая 2025 года.  

2. Утвердить сроки ВПР в МБОУ ООШ п. Лытка согласно графику (прило-

жение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение Всероссийских проверочных работ заместителя директора по 

УВР Першину Любовь Семёновну. 

4. Школьному координатору:  



4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графи-

ком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет ФИС ОКО, организовать по-

лучение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни про-

ведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

5 Организаторам проведения: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: получить материалы для проведения ВПР 

от школьного координатора, выдать участникам КИМ ВПР и коды участ-

ников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:________(М.Е. Прищепа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ ООШ п. Лытка 

№ 15 от 13.03.2025 г. 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ ООШ п. Лытка 

 

 

класс предмет дата день недели 

4 класс предмет по выбору 16.04.2025 среда 

русский язык 23.04.2025 среда 

математика 29.04.2025 вторник 

6 класс естественно-научные предметы 16.04.2025 среда 

математика 24.04.2025 четверг 

общественно-научные предметы 29.04.2025 вторник 

русский язык 13.05.2025 вторник 

7 класс естественно-научные предметы  15.04.2025 вторник 

математика 23.04.2025 среда 

русский язык  29.04.2025 вторник 

общественно-научные предметы 06.05.2025 вторник 

8 класс естественно-научные предметы  18.04.2025 пятница 

русский язык 23.04.2025 среда 

математика 29.04.2025 вторник 

общественно-научные предметы 06.05.2025 вторник 

 


		2025-03-13T15:00:30+0300
	Прищепа Маргарита Евгеньевна
	Я автор этого документа




